
PROSEGUR COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 

Madrid, a 19 de septiembre de 2012 

De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de 

julio, del Mercado de Valores y demás disposiciones aplicables, PROSEGUR 

COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. (“PROSEGUR”) comunica la siguiente 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

PROSEGUR ha procedido a la resolución del contrato de liquidez firmado con 

Santander Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A. cuya firma causó 

Hecho Relevante con número 162.915 y de fecha 3 de mayo de 2012. 

Asimismo, adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al último 

periodo de vigencia del citado contrato, esto es, de 30 de junio de 2012 a 18 de 

septiembre de 2012, ambos inclusive, en cumplimiento de lo dispuesto en la 

Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de 

la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

Las operaciones que se detallan a continuación suman, junto a las operaciones 

recogidas en el Hecho Relevante número 169.562 y de fecha 9 de julio 2012, el 

total de las operaciones realizadas durante la vigencia del mencionado contrato 

de liquidez con Santander Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A. 

Se hace constar expresamente que la información contenida en el presente 

Hecho Relevante, en cuanto a las operaciones realizadas hasta el día 5 de julio 

de 2012 inclusive, es anterior a la ejecución del desdoblamiento de acciones 

comunicado al mercado por Hechos Relevantes números 165.697 y 168.825 de 

fechas 29 de mayo de 2012 y 2 de julio de 2012, respectivamente, que no tuvo 

efectos bursátiles hasta el pasado 6 de julio de 2012. 

 

RESUMEN OPERACIONES CONTRATO LIQUIDEZ (30/6/2012-18/9/2012) 
    

    

 
  TÍTULOS 

SALDO 
CUENTA 

CAMBIO 
 MEDIO 

 

 

Saldo inicial 
30/6/2012 75.951 2.961.831,32 € 

  

 
Compras 1.199.688 -5.189.006,35 € 4,3253 € 

 

 
Ventas 1.200.639 5.233.562,33 € 4,3590 € 

 

 

Saldo  al 
18/9/2012 75.000 3.006.387,31 €   

 

      

      

http://www.cnmv.es/Portal/HR/verDoc.axd?t=%7b209b8c47-bdbd-43aa-95e3-dd7d894d10df%7d


      
FECHA DE 

OPERACIÓN 
OPERACIÓN Nº TÍTULOS 

PRECIO MEDIO 
euros 

EFECTIVO 
euros 

POSICION 
TITULOS 

Saldo 3T 
(30/06/2012) 

        75.951 

02-jul-12 C 1.544 41,0517 (63.383,82) 77.495 

02-jul-12 V 2.495 41,1392 102.642,30 75.000 

03-jul-12 C 4.791 41,0327 (196.587,67) 79.791 

03-jul-12 V 4.791 41,0340 196.593,89 75.000 

04-jul-12 C 2.047 41,7792 (85.522,02) 77.047 

04-jul-12 V 2.047 41,7715 85.506,26 75.000 

05-jul-12 C 1.480 41,6977 (61.712,60) 76.480 

05-jul-12 V 1.480 41,6662 61.665,98 75.000 

06-jul-12 C 53.183 4,2209 (224.480,12) 128.183 

06-jul-12 V 53.183 4,2316 225.049,18 75.000 

09-jul-12 C 25.586 4,2153 (107.852,67) 100.586 

09-jul-12 V 25.586 4,2206 107.988,27 75.000 

10-jul-12 C 57.623 4,2116 (242.685,03) 132.623 

10-jul-12 V 57.623 4,2141 242.829,08 75.000 

11-jul-12 C 58.400 4,1823 (244.246,32) 133.400 

11-jul-12 V 58.400 4,1849 244.398,16 75.000 

12-jul-12 C 23.407 4,1326 (96.731,77) 98.407 

12-jul-12 V 22.257 4,1035 91.331,60 76.150 

13-jul-12 C 13.008 4,0625 (52.845,00) 89.158 

13-jul-12 V 14.158 4,0683 57.598,99 75.000 

16-jul-12 C 31.768 4,0608 (129.003,49) 106.768 

16-jul-12 V 31.768 4,0622 129.047,97 75.000 

17-jul-12 C 22.500 4,0675 (91.518,75) 97.500 

17-jul-12 V 22.500 4,0790 91.777,50 75.000 

18-jul-12 C 36.525 4,1237 (150.618,14) 111.525 

18-jul-12 V 36.525 4,1181 150.413,60 75.000 

19-jul-12 C 51.700 4,2330 (218.846,10) 126.700 

19-jul-12 V 52.700 4,2315 223.000,05 74.000 

20-jul-12 C 41.505 4,2215 (175.213,36) 115.505 

20-jul-12 V 40.505 4,2184 170.866,29 75.000 

23-jul-12 C 20.369 4,1417 (84.362,29) 95.369 

23-jul-12 V 23.369 4,1492 96.962,65 72.000 

24-jul-12 C 40.228 4,3602 (175.402,13) 112.228 

24-jul-12 V 43.228 4,3705 188.927,97 69.000 

25-jul-12 C 49.000 4,2331 (207.421,90) 118.000 

25-jul-12 V 34.140 4,2817 146.177,24 83.860 

26-jul-12 C 19.535 4,0863 (79.825,87) 103.395 

26-jul-12 V 28.395 4,1018 116.470,61 75.000 

27-jul-12 C 26.329 4,0930 (107.764,60) 101.329 

27-jul-12 V 22.323 4,0959 91.432,78 79.006 

30-jul-12 C 37.786 4,0208 (151.929,95) 116.792 

30-jul-12 V 32.501 4,0310 131.011,53 84.291 

31-jul-12 C 28.461 3,8332 (109.096,71) 112.752 

31-jul-12 V 18.461 3,8892 71.798,52 94.291 

01-ago-12 C 34.078 3,5101 (119.617,19) 128.369 

01-ago-12 V 34.078 3,5352 120.472,55 94.291 



02-ago-12 C 26.822 3,8409 (103.020,62) 121.113 

02-ago-12 V 37.532 3,8607 144.899,79 83.581 

03-ago-12 C 13.840 3,9286 (54.371,82) 97.421 

03-ago-12 V 22.421 3,9046 87.545,04 75.000 

06-ago-12 C 6.518 4,0031 (26.092,21) 81.518 

06-ago-12 V 6.518 4,0129 26.156,08 75.000 

07-ago-12 C 15.922 4,0012 (63.707,11) 90.922 

07-ago-12 V 15.922 4,0144 63.917,28 75.000 

08-ago-12 C 8.328 3,9847 (33.184,58) 83.328 

08-ago-12 V 7.071 4,0430 28.588,05 76.257 

09-ago-12 C 23.424 4,0122 (93.981,77) 99.681 

09-ago-12 V 24.681 4,0270 99.390,39 75.000 

10-ago-12 C 9.900 4,0449 (40.044,51) 84.900 

10-ago-12 V 5.900 4,0848 24.100,32 79.000 

13-ago-12 C 9.000 3,8847 (34.962,30) 88.000 

13-ago-12 V 9.000 3,8825 34.942,50 79.000 

14-ago-12 C 11.000 3,8709 (42.579,90) 90.000 

14-ago-12 V 11.000 3,8770 42.647,00 79.000 

15-ago-12 C 5.879 3,7712 (22.170,88) 84.879 

15-ago-12 V 5.879 3,7627 22.120,91 79.000 

16-ago-12 C 11.000 3,7506 (41.256,60) 90.000 

16-ago-12 V 11.000 3,7506 41.256,60 79.000 

17-ago-12 C 13.000 3,8638 (50.229,40) 92.000 

17-ago-12 V 14.000 3,8650 54.110,00 78.000 

20-ago-12 C 8.300 3,9567 (32.840,61) 86.300 

20-ago-12 V 11.300 3,9791 44.963,83 75.000 

21-ago-12 C 9.141 4,0516 (37.035,68) 84.141 

21-ago-12 V 9.141 4,0554 37.070,41 75.000 

22-ago-12 C 8.250 4,0135 (33.111,38) 83.250 

22-ago-12 V 8.250 4,0143 33.117,98 75.000 

23-ago-12 C 11.000 3,9498 (43.447,80) 86.000 

23-ago-12 V 11.000 3,9586 43.544,60 75.000 

24-ago-12 C 14.500 3,9352 (57.060,40) 89.500 

24-ago-12 V 14.500 3,9436 57.182,20 75.000 

27-ago-12 C 14.500 4,0369 (58.535,05) 89.500 

27-ago-12 V 14.500 4,0532 58.771,40 75.000 

28-ago-12 C 25.500 4,0904 (104.305,20) 100.500 

28-ago-12 V 25.500 4,0935 104.384,25 75.000 

29-ago-12 C 10.500 3,9358 (41.325,90) 85.500 

29-ago-12 V 10.500 3,9398 41.367,90 75.000 

30-ago-12 C 10.000 3,9114 (39.114,00) 85.000 

30-ago-12 V 6.599 3,9246 25.898,44 78.401 

31-ago-12 C 10.000 3,8948 (38.948,00) 88.401 

31-ago-12 V 13.401 3,9069 52.356,37 75.000 

03-sep-12 C 16.500 3,8917 (64.213,05) 91.500 

03-sep-12 V 16.500 3,8982 64.320,30 75.000 

04-sep-12 C 14.719 3,9015 (57.426,18) 89.719 

04-sep-12 V 14.719 3,9064 57.498,30 75.000 

05-sep-12 C 15.000 3,8262 (57.393,00) 90.000 

05-sep-12 V 10.000 3,8083 38.083,00 80.000 

06-sep-12 C 17.000 3,7373 (63.534,10) 97.000 

06-sep-12 V 22.000 3,7726 82.997,20 75.000 



07-sep-12 C 24.000 3,7993 (91.183,20) 99.000 

07-sep-12 V 24.000 3,7996 91.190,40 75.000 

10-sep-12 C 20.999 3,8868 (81.618,91) 95.999 

10-sep-12 V 19.999 3,8831 77.658,12 76.000 

11-sep-12 C 24.000 3,8206 (91.694,40) 100.000 

11-sep-12 V 25.000 3,8331 95.827,50 75.000 

12-sep-12 C 20.585 3,8259 (78.756,15) 95.585 

12-sep-12 V 15.585 3,8257 59.623,53 80.000 

13-sep-12 C 22.000 3,7983 (83.562,60) 102.000 

13-sep-12 V 22.000 3,8004 83.608,80 80.000 

14-sep-12 C 22.000 3,7441 (82.370,20) 102.000 

14-sep-12 V 27.000 3,7401 100.982,70 75.000 

17-sep-12 C 20.000 3,7157 (74.314,00) 95.000 

17-sep-12 V 20.000 3,7160 74.320,00 75.000 

18-sep-12 C 25.708 3,6933 (94.947,36) 100.708 

18-sep-12 V 25.708 3,7015 95.158,16 75.000 

 

*** 


